UBND HUYỆN CẨM THỦY

TRUNG TÂM GDNN-GDTX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

           Số: 22-TB/TTGDNN-GDTX

Cẩm Thủy, ngày 23 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025

Kính gửi:  -    Phòng GD&ĐT huyện Cẩm Thủy

- Hiệu trưởng các trường THCS, TH & THCS

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm GDNN-GDTX huyện Cẩm

Thủy;

Căn cứ Quyết định phê duyệt phương án tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm

học 2024 – 2025 của UBND tỉnh Thanh Hóa;

Hội đồng tuyển sinh Trung tâm GDNN - GDTX huyện Cẩm Thủy thông báo

Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 với các nội dung sau:

1. Tuyển sinh vào lớp 10 học chương trình GDTX cấp THPT năm học 2024- 2025

1.1. Chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10: 350 học sinh

1.2. Điều kiện dự tuyển: Học sinh đã tốt nghiệp THCS, không giới hạn độ

tuổi, có nguyện vọng vào học chương trình GDTX cấp THPT tại Trung tâm

GDNN-GDTX Cẩm Thủy.

1.3. Phương thức tuyển sinh: Tuyển sinh theo hình thức xét tuyển

- Ưu tiên xét tuyển các đối tượng là cán bộ, công chức, bộ đội, cán bộ cốt

cán các phường, xã, thị trấn, cán bộ đương chức, kế cận ở vùng cao, vùng sâu,

vùng xa, vùng ít học sinh THPT và các trường hợp chính sách.

- Đối với các học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024 thì ưu tiên xét

tuyển bằng điểm thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025 do Sở

GD&ĐT tổ chức với 60% (210 học sinh) và xét điểm học bạ 40% (140 học sinh).

2. Quyền lợi và nghĩa vụ của học sinh khi học ở Trung tâm GDNN-GDTX

Cẩm Thủy

2.1. Quyền lợi:

- Được học các môn văn hóa và thi lấy bằng TN THPT theo quy định (Bằng

TN giống học sinh các trường THPT)

- Được học và thi tốt nghiệp để lấy bằng Trung cấp nghề (Toàn bộ học phí

được Nhà nước chi trả theo Nghị định 81 của Chính phủ)

Dự kiến sẽ học các nghề sau: Trung cấp cơ khí, Trung cấp Tiếng Nhật,

Trung cấp May, Trung cấp Điện tử - Điện lạnh, Trung cấp Nghiệp vụ Nhà hàng –

Khách sạn, Trung cấp Nấu ăn và Trung cấp Chăm sóc Sắc đẹp.

- Được tham gia các hoạt động Trải nghiệm Hướng nghiệp theo quy định.

2

- Được tham gia các hoạt động VHVN – TDTT.

- Sau 3 năm học, học sinh có sơ hội được cấp 2 văn bằng tốt nghiệp: Bằng

tốt nghiệp Trung học phổ thông và bằng Trung cấp nghề.

- Học sinh học giỏi được các trường hợp tác đào tạo với nhà trường tặng học

bổng và các phần thưởng có giá trị.

- Học sinh tốt nghiệp được giới thiệu việc làm đúng  ngành nghề đã học và

giới thiệu các chương trình Du học và xuất khẩu lao động tại Nhật Bản, Hàn Quốc,

Đức…chi phí thấp.

3.2. Nghĩa vụ:

- Phải thực hiện đầy đủ các Nội quy, Quy chế của Trung tâm và của Lớp

học.

- Phải đóng góp các khoản chi phí theo quy định của Nhà nước.

6. Hồ sơ gồm:

- Phiếu báo kết quả thi vào lớp 10 (nếu có)

- Học bạ THCS: 3 bản phô tô công chứng

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS: 3 bản

- Bản sao giấy khai sinh: 3 bản

- Giấy xác nhận nơi cư trú: 3 bản

- Giấy ưu tiên (nếu có)

- Bản sao Căn cước công dân: 3 bản công chứng

7. Thời gian nộp hồ sơ:  từ ngày 10/6/2024 đến hết ngày 10/8/2024 (vào các ngày

thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần).

8. Thông báo kết quả trúng tuyển , làm thủ tục nhập học

+ Công bố kết quả trúng tuyển dự kiến : ngày 15/8/2024

+ Nhập học dự kiến : 7h30 phút, thứ 3 ngày 20/8/2024

9. Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng văn thư - Trung tâm GDNN-GDTX  Cẩm Thủy (cô

Lê Thị Ly: ĐT 0866228388)

Lưu ý: Mọi chi tiết xin liên hệ:

- Cô Mai Thị Huyền – Phó Giám đốc        ĐT:  0705929752

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của Trung tâm GDNN-

GDTX Cẩm Thủy. Kính mong, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cẩm Thủy,

Hiệu trưởng các đơn vị trường học quan tâm giúp đỡ.

Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lưu: Văn thư

GIÁM ĐỐC

Lê Mạnh Hùng

		hungttgdnngdtxct@gmail.com
	2024-05-17T09:21:48+0700
	Location
	Protect document